
新年の  

 

 

 

 

理念：最新の知識と技術に基づき、良質で信頼される医療を実践します。 

■当院は地域医療支援病院、地域がん診療連携拠点病院、エイズ治療中核拠点病院です。 

 

 

 

   

釧路労災病院では、地域医療機関の先生方の協力のもと連携を図り、医療連携を広げることによ 

り、地域全体として患者さんにとってより質の高い医療を提供していくことを目的として、登録医

制度を実施しております。 

当院の医師と共同で、患者様の診療・指導にあたる診療所等の医師を「連携登録医」といいます。 

連携登録医の有効期間は１年間とし、以後特別な理由がない限り自動更新します。 

なお、当院院長が連携登録医として適当でないと判断した場合は、所属医師会長と協議の上で登 

録を抹消させていただくことがあります。 

 

 

 

 １ 外来診療の事前予約をご利用いただけます   外来診療を対象に予約 

 ２ 開放病床をご利用いただけます        ５床を設定 

 ３ 医療機能をご利用いただけます        ＣＴ・ＭＲＩ・ＧＩＦを対象に予約 

 ４ 院内の施設をご利用いただけます       図書室・会議室など 

 ５ 研修会や症例検討会等のご案内をします    ご案内・受付等 

 

開放病床のご利用について 

           ※開放病床を利用できるのは、事前に登録いただいた連携登録医の先生か 

            らのご紹介患者様です。 

           ※開放型病床利用に関する詳しい資料については、地域医療連携総合セン 

            ターまでご請求ください。 

診察された患者さまに入院の必要性が生じた場合に、開放病床をご利用いただくことにより、地域

医療機関と当院が共同して、患者さまに、より綿密で安全な医療を提供することができます。また、 

患者さまが退院された後には、再び地域医療機関において、一貫した治療を受けていただくことが

可能となります。 

・緊急入院依頼は、事前に担当医師へ連絡をお願いいたします。 

・ご紹介頂いた患者様の入院は、ご紹介患者様入院報告書にてお知らせいたします。 

・開放病床入院中の治療上の責任は当院が負います。 

・入院患者様の主治医は、当院医師が担当します。連携登録医は副主治医として診療、指導に参加

していただくことができます。  

KUSHIRO ROSAI HOSPITAL NEWSLETTER 2016 

  

独立行政法人労働者健康安全機構 釧路ろうさい病院 

地域医療連携総合センター だより 

   

〒085-8533 釧路市中園町 13 番 23 号 

Tel 0154-32-3464 Fax 0154-32-3465 

URL http://www.kushiroh.johas.go.jp 

 

 

ＩＮＤＥＸ 

1.連携登録医制度のご案内 

2.インフォメーション 

 発行：2016.5 釧路労災病院地域医療連携総合センター 

 2016 

Ｎｏ28 

連携登録医に登録していただくと当院を優先的にご利用いただけます。 

連携登録医制度のご案内 

 

開放病床 ５床 



・連携登録医は、紹介患者さまの一般診療、治療方針の説明及び指導並びに診療録の閲覧を行うこ

とができます。 

・連携登録医は、入院期間中病床を訪問し、診察、指導をしていただくことができます。 

 （病床訪問および共同診療は、原則として平日の午前９時から午後５時までです。） 

・病床訪問、共同診療・指導を行った時は、共同診療録（開放型病院共同診療録）の記載をお願い

します。 

・共同診療に対する診療報酬の請求は双方にて行います。 

・患者さまの退院にあたり、退院後の療養に必要な指導を共同で行うことができます。 

 

診察時（１日１回） 　３５０点

診察時（１日１回） 　２２０点

連携登録医

釧路労災病院

開放型病院共同指導料（Ⅰ）

開放型病院共同指導料（Ⅱ）

 （平成 28 年４月現在） 

医療機器共同利用 

（ＣＴ・ＭＲＩ） 

・検査依頼申込書及び診療情報提供書を地域医療連携総合センターへファックスしてください。 

 （検査依頼申込書、ＭＲＩ検査患者確認書、検査説明・同意書） 

・検査予約日の日時を決定し、折り返し「予約票及び案内図」等をファックスで送信します。 

・患者様には診療情報提供書（ＣＴ・ＭＲＩ検査依頼）の原本と当院から送信された、予約票及び

案内図をお渡しください。 

（上部内視鏡） 

・検査日時を予約受付いたしますので地域医療連携総合センター「診療情報提供書兼受診申込書」

に依頼事項を記入の上、ファックスにて送信ください。検査内容を確認させていただきます。凝

固剤等服用中の患者様は、服用中止日を診療情報提供書への記載をお願いいたします。電話にて

も受付いたしますが、追って「診療情報提供書兼受診申込書」をファックスにて送信願います。 

・検査予約日の日時を決定し、「予約票及び案内図」等をファックスにて送信いたします。 

・「診療情報提供書兼受診申込書」と当院から送信された「予約票及び案内図」等を患者様にお渡

しください。凝固剤等服用中の患者様へ、服用中止日に関する指示をお願いします。 

 

施設利用について（図書室、会議室） 

・地域医療連携総合センターまでお問合せください。 

 

症例検討会のご案内について 

・内科、外科合同カンファレンスが毎週水曜日に行なわれ、登録医療機関からの紹介患者が対象と 

 なった場合、月曜日午後よりファックスにて案内をさせていただき、参加希望があれば連絡を受

けて参加していただくこととなっております。 

 

 

  

    

  

  

 

 

 

 
 

     インフォメーション  

  医療講演会のお知らせ 

 当院では、地域全体で効率の良い医療を提供できるよう目指しているところであります。こ

のたび「職場のメンタルヘルス」をテーマに講演会を開催いたします。ご多忙のこととは存じ

ますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。準備の都合上誠に

勝手とは存じますが、５月 10 日（火）までにお申込みくださいますようお願いいたします。 

□日 時：平成２８年５月１６日（月） １８時～１９時 

□会 場：釧路労災病院 ３階講堂 

□演 題：セルフケア 自己を知る「自分の健康は自分で守る」  

     講師 北海道産業保健総合支援センター  社会保険労務士 伊藤 邦子 氏 

 

 

 


